



NOTAT

Dato: 10. november 2010  
Kontor: Internationalt Kontor  
J.nr.: 10/15154  
Sagsbeh.: MDS

INM 322

**Redegørelse til Folketingets Europaudvalg og Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik vedrørende ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations dagsordenspunkter på rådsmødet (retlige og indre anliggender) den 8. – 9. november 2010**

**Dagsordenspunkt 11): Det fælles europæiske asylsystem (CEAS)\***

Formandskabet orienterede om status på forhandlingerne vedrørende fire ud af de i alt seks forslag til asylretsakter og enkelte udestående problemstillinger blev drøftet. Under frokosten var der på ny en generel debat om de udfordringer, som EU står over for i forhold til Grækenland og anvendelsen af Dublin-systemet, herunder den græske handlingsplan.

**Dagsordenspunkt 12): Forslag til ændring af Frontex-forordningen (KOM(2010)61)\***

Formandskabet orienterede om status på sagen, og der var en drøftelse af enkelte udestående emner.

**Dagsordenspunkt 13) Forslag til forordning til ændring af forordningen om oprettelse af et netværk af indvandringsforbindelsesofficerer (IFO'er) (KOM (2009)322)\***

Formandskabet orienterede om status på sagen, der snart ventes at kunne vedtages.

**Dagsordenspunkt 14) Forslag om ændring af visum-forordningen vedrørende Bosnien-Hercegovina og Albanien (KOM (2010)256) og (KOM (2010)0358).**

Der var enighed om at meddele Bosnien-Hercegovina og Albanien visumfrihed i Schengen-området for så vidt angår statsborgere, som er i besiddelse af biometriske pas, idet der samtidig var tilfredshed med en erklæring fra Kommissionen om en overvågningsmekanisme.

**Dagsordenspunkt 15) Kommissionens sjette rapport om visumreciprocitet**

Kommissionen orienterede om sin sjette rapport om status på opnåelse af gensidighed i fritagelsen fra krav om visum mellem visse tredjelande og EU-landene, der blev fremlagt den 5. november 2010 som dokument (KOM(210)620).

---

\* Forslagene blev oprindeligt fremsat helt eller delvist med hjemmel i TEF, afsnit IV. Efter Lissabontraktatens ikrafttræden har forslagene nu hjemmel i TEUF afsnit V. Protokollen om Danmarks Stilling finder fortsat anvendelse.